BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
TỔNG CỤC DẠY NGHỀ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 24/TCDN-VP
V/v phối hợp tổ chức chương trình “Tư vấn tuyển sinh - Hướng nghiệp năm 2017”
	Hà Nội, ngày 05 tháng 01 năm 2017

	Kính gửi:
	- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các Tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

Nhằm hỗ trợ các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trong công tác tuyển sinh, giúp cho học sinh, phụ huynh có các thông tin cần thiết về tuyển sinh của các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, Tổng cục Dạy nghề phối hợp với Báo Tuổi trẻ tổ chức chương trình “Tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp năm 2017” ở nhiều tỉnh, thành phố trong cả nước.
Tại các chương trình tư vấn có sự tham gia của các chuyên gia, nhà giáo, các nhà quản lý, các doanh nghiệp, các nhà nghiên cứu thị trường lao động có kinh nghiệm của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, các Viện nghiên cứu ... sẽ trả lời, cung cấp các thông tin về tuyển sinh, định hướng nghề nghiệp, tư vấn chọn nghề, thông tin thị trường lao động.
Tổng cục Dạy nghề đánh giá cao chương trình Tư vấn tuyển sinh - Hướng nghiệp do Báo Tuổi trẻ khởi xướng và đề nghị Giám đốc các Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh/ thành phố trực thuộc Trung ương, Hiệu trưởng/ Giám đốc các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tích cực hưởng ứng, tham gia các hoạt động tư vấn - hướng nghiệp của Báo Tuổi trẻ để tạo cầu nối cho thí sinh với các cơ sở đào tạo, góp phần hỗ trợ công tác tuyển sinh năm 2017 thuận lợi, hiệu quả.
Lịch chương trình Tư vấn - Hướng nghiệp đợt 1 năm 2017 được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Tổng cục Dạy nghề tại địa chỉ: http://tcdn.gov.vn. Mọi thông tin về hoạt động Tư vấn - Hướng nghiệp của Báo Tuổi trẻ xin liên hệ: Phóng viên Ngọc Hà, ĐT: 0912.930.989, Email: dothingocha@tuoitre.com.vn.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, DLTT&TK.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Cao Văn Sâm

LỊCH CHƯƠNG TRÌNH
TƯ VẤN TUYỂN SINH-HƯỚNG NGHIỆP 2017
ĐỢT 1
THỜI GIAN: Từ ngày 14-1 đến ngày 19-3-2017
Miền Nam:
	STT
	Thời gian
	Địa điểm
	Hình thức
	Ghi chú

	GIAI ĐOẠN TRƯỚC TẾT NGUYÊN ĐÁN
	GIAI ĐOẠN TRƯỚC TẾT NGUYÊN ĐÁN
	GIAI ĐOẠN TRƯỚC TẾT NGUYÊN ĐÁN
	GIAI ĐOẠN TRƯỚC TẾT NGUYÊN ĐÁN
	GIAI ĐOẠN TRƯỚC TẾT NGUYÊN ĐÁN

	Tuyến 1
	Tuyến 1
	Tuyến 1
	Tuyến 1
	VP Đông Nam bộ phối hợp

	1
	14-1-2017
	Đồng Nai
	Chương trình tư vấn
	Chiều - Long Khánh

	2
	15-1-2017
	Bình Thuận
	Chương trình tư vấn
	Sáng - Phan Thiết

	Tuyến 2
	Tuyến 2
	Tuyến 2
	Tuyến 2

	3
	15-1-2017
	TP.HCM
	Ngày hội
	Cả ngày - ĐH Bách khoa

	GIAI ĐOẠN SAU TẾT NGUYÊN ĐÁN
	GIAI ĐOẠN SAU TẾT NGUYÊN ĐÁN
	GIAI ĐOẠN SAU TẾT NGUYÊN ĐÁN
	GIAI ĐOẠN SAU TẾT NGUYÊN ĐÁN
	GIAI ĐOẠN SAU TẾT NGUYÊN ĐÁN

	Tuyến 3
	Tuyến 3
	Tuyến 3
	Tuyến 3
	VP Nam Trung bộ phối hợp

	4
	18-2-2017
	Đắk Lắk
	Chương trình tư vấn
	Sáng - Buôn Ma Thuột

	5
	19-2-2017
	Khánh Hòa
	Chương trình tư vấn
	Sáng - Nha Trang

	Tuyến 4
	Tuyến 4
	Tuyến 4
	Tuyến 4
	VP Trung Trung bộ tổ chức

	6
	25-2-2017
	Huế
	Chương trình tư vấn
	Chiều

	7
	26-2-2017
	Đà Nẵng
	Chương trình tư vấn
	Sáng

	Tuyến 5
	Tuyến 5
	Tuyến 5
	Tuyến 5
	VP Nam Trung bộ phối hợp

	8
	25-2-2017
	Bình Định
	Chương trình tư vấn
	Sáng - Quy Nhơn

	9
	26-2-2017
	Phú Yên
	Chương trình tư vấn
	Sáng - Tuy Hòa

	Tuyến 6
	Tuyến 6
	Tuyến 6
	Tuyến 6
	VP Tây Nam bộ phối hợp

	10
	4-3-2017
	Tiền Giang
	Chương trình tư vấn
	Sáng - ĐH Tiền Giang

	11
	5-3-2017
	Cần Thơ
	Ngày hội
	Cả ngày - ĐH Cần Thơ

	Tuyến 7
	Tuyến 7
	Tuyến 7
	Tuyến 7

	12
	18-3-2017
	Đồng Tháp
	Chương trình tư vấn
	Sáng - Cao Lãnh

	13
	19-3-2017
	Kiên Giang
	Chương trình tư vấn
	Sáng - Rạch Giá

Chiều ngày 19-3-2017: Sơ kết đợt 1, bàn kế hoạch đợt 2.
Miền Bắc:
	STT
	Thời gian
	Địa điểm
	Hình thức
	Ghi chú

	Tuyến 10
	Tuyến 10
	Tuyến 10
	Tuyến 10
	VP Miền Bắc tổ chức

	14
	18-2-2017
	Tuyên Quang
	Chương trình tư vấn
	Sáng, Trường THPT chuyên Tuyên Quang

	15
	19-2-2017
	Hải Phòng
	Chương trình tư vấn
	Sáng, ĐH Hàng hải VN

	Tuyến 11
	Tuyến 11
	Tuyến 11
	Tuyến 11
	VP Miền Bắc tổ chức

	16
	26-2-2017
	Hà Nội
	Ngày hội
	Cả ngày, ĐH Bách khoa Hà Nội

	Tuyến 12
	Tuyến 12
	Tuyến 12
	Tuyến 12
	VP Miền Bắc tổ chức

	17
	11-3-2017
	Nghệ An
	Chương trình tư vấn
	Sáng, Trường THPT chuyên Phan Bội Châu, TP Vinh

	18
	12-3-2017
	Thanh Hóa
	Chương trình tư vấn
	Sáng, TT Huấn luyện TDTT TP Thanh Hóa